
C N í k j :  2 6 .6 6 9 .0 6 8 / 0 0 0 1  -51 / C G F .  0 6 .6 3 3 5 8 7 -6

C O M E R C I A L F R t I T A S
E-mai

Rua Melquides da Costa Veloso - N° 394 - Alto da Alegria 
Barbalha - Ceará / CEP: 63.180-000 

c o m e rc ia lfre ita s m e @ g m a iI.c o m  Ag: 0433-2 Conta: 69.558-2 - Banco do Brasil

Comissão Permanente de Licitações 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.19.1 DATA DA ABERTURA: 18-05-2018 AS 08:30h ENTREGA DOS PRODUTO DE ACORDO COM 0  EDITAL 
Razão Social:WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME 
CNPJ N..: 26.669.068/0001-51
Endereço:Rua Melquides da Costa Veloso, n° 394- Alto da Alegria- Barbalha-Ce 
Ag: 0433-2 Conta :69.558-2 - Banco do Brasil
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS)DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as
informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado. li\u
A presente proposta é válida por 60 dias contados da data de sua apresentação. W

Pelo presente, a empresa acima qualificada,representa, declara e garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Edital ek 
Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar \ \  
discrepância deentendimento com relação ao Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho \\ 
do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as \  
informações e das condições para cumprimento das ações, objeto da presente licitação; Que sua proposta engloba todas as \ 
despesas referentes ao executamento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer X }  \

LOTE I (GRUPO 1) EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Item, ........-... ....  Especificação Qtd. Valor unitário Valor total Mârca

c CÂMARADE AR 130/90 -17 4 83,00 R$ 332,00/ FIRRESTONE
2 CÂMARA DE AR 80/100 -18 .. .................................. 1 135,00 R$ 135,00 FIRRESTONE
3 CÂMARA DF AR 90/30 -18 ~X 4 19,90 R$ 79,60/ FIRRESTONE
4 CÂMARA DE AR 110/80 -18 3 54,00 R$ 162,( t f FIRRESTONE
5 CÂMARA DE AR 120/80 -18 1 118,00 R$ 118,00 FIRRESTONE
6 CÂMARA DE AR 130/80 -18 1 179,00 R$ 179,00 FIRRESTONE
7 CÂMARA DE AR 2.75/18 4 17,99 R$ 71,96 FIRRESTONE
8 CAMARA DE AR 90/90 -19 3 44,00 R$ 132,0)3 FIRRESTONE
9 CAMARA DE AR 80/90 - 21 3 130,00 R$ 390,0|) FIRRESTONE
10 CÂMARA DÈ AR 90/90 - 21 2 134,00 R$ 268,00 FIRRESTONE
11 CAMARA DE AR REF. 13 1 39,90 R$ 39,9d FIRRESTONE
12 CAMARA DÈ AR REF. 14 1 45,00 R$ 45,00 \ FIRRESTONE
13 CAMARA DE ÀR REF. 16 1 49,00 R$ 49,00 FIRRESTONE
14 CAMARA DE AR 900/20 34 100,00 R$ 3.400,00 FIRRÊSTONE



15 CAMARA DE At 10.00/20 \ 10 129,00 R$ , 1.290,00' FIRRESTONE
16 CAMARA DE AR 12.5/80 -18 1 190,00 R$ 19Õ,qO FIRRESTONE
17 CAMARA DE AR 1400/24 2 260,00 R$ 520, 10 FIRRESTONE
18 CAMARA DE AR 17,5/25 4 339,00 R$ 1.356,(30 FIRRESTONE
19 PNEU 110/90-17 4 529,00 R$ 2.116, D0 FIRRESTONE
20 PNEU 80/100-18 1 128,00 R$ 128, 30 FIRRESTONE
21 PNEU 90/90-18 4 99,00 R$ 396130 FIRRESTONE
22 PNEU 110/80 -18 3 299,00 R$ 897/00 FIRRESTONE
23 PNEU 120/80-18 1 289,00 R$ 289|, 00 FIRRESTONE
24 PNEU 130/80 -18 1 349,00 R$ 349j,00 FIRRESTONE
25 PNEU 2.75/18 4 92,00 R$ 3681,00 FIRRESTONE
26 PNEU 30/30-19 3 99,00 R$ 2971,00 FIRRESTONE
27 PNEU 80/90 - 21 3 116,00 R$

OoIXT
^rco FIRRESTONE

28 PNEU 90/90 - 21 2 250,00 R$ 50(J,00 FIRRESTONE
29 PNEU 165/70 R 13 5 159,00 R$ 79^,00 FIRRESTONE
30 PNEU 175/70 R 13 34 226,00 R$ 7.684,00 FIRRESTONE
31 PNEU 175/70 R 14 8 313,00 R$ 2.504,00 FIRRESTONE
32 PNEU 185/60 R 14 17 344,00 R$ 5.844,00 FIRRESTONE
33 PNEU 185/65 R 14 1 359,00 R$ 359,00 FIRRESTONE
34 PNEU 185/70 R 14 8 349,00 R$ 2.79á,00 FIRRESTONE
35 PNEU 185 R 14 4 199,00 R$ 790,00 FIRRESTONE
36 PNEU 195 R 14 2 499,00 R$ 998,00 FIRRESTONE
37 PNEU 185/60 R 15 2 250,00 R$ 500,00 FIRRESTONE
38 PNEU 195/60 R 15 2 229,00 R$ 45?,00 FIRRESTONE \
39 PNEU 195/65 R 15 2 249,00 R$ 49{f,00 FIRRESTONE
40 PNEU 205/70 R 15 2 649,00 R$ 1.298,00 FIRRESTONE
41 PNEU 235/75 R 15 2 367,00 R$ 734,00 FIRRESTONE
42 PNEU 215/65 R 16 ^ 2 899,00 R$ 1.798,00 FIRRESTONE
43 PNEU 235/70 R 16 V 4 699,00 R$ 2.796,00 FIRRESTONE
44 PNEU 245/70 R 16 4 387,00 R$ 1.548,00 FIRRESTONE
45 PNEU 265/70 R 16 4 720,00 R$ 2.880,00 FIRRESTONE
46 PNEU 205/75 R 16 2 689,00 R$ 1.37&.00 FIRRESTONE
47 PNEU 215/80 R 16 9 699,00 R$ 6.291! ,00 FIRRESTONE
48 PNEU 215/75 R 17,5 34 500,00 R$ 17.00è,00 FIRRESTONE
49 PNEU 900/20 SIMPLES 14 1.170,00 R$ 16.38di,00 FIRRESTONE
50 PNEU 900/20 BORRACHUDO 20 1.170,00 R$ 23.400J00 FIRRESTONE
51 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADICAL COM CÂMARA" BORRACHUDO 8 1.300,00 R$ 10.400|Õ0 FIRRESTONE
52 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADICAL COM CAMARA" DIRECIONAL 2 1.400,00 R$ 2.800, b0 FIRRESTONE
53 PNEU 275/80 R 22,5 25 1.180,00 R$ 29.500,1)0 FIRRESTONE
54 PNEU 12.5/80 -18 1 1.000,00 R$ iooo,dp FIRRESTONE
55 PNEU 12X16,5, MINIMO DE 10 LONAS 9 399,00 R$ 3.591,00 FIRRESTONE
56 PNEU 1.400/24, MINIMO DE 12 LONAS 2 1.950,00 R$ 3.900,00\ FIRRESTONE "

t



57 PNEU'17.5/25, MÍNIMO DE 12 LONAS ) 4 3.250,00 R$ 13.000.00 FIRRESTONE
58 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900/20 34 54,00 R$ 1.836,00 FIRRESTONE
59 PROTETOR DE CAMARA DE AR 10.00/20 10 24,00 R$ 240,00 FIRRESTONE
60 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1400/24 2 19,99 R$ 39,9,8 FIRRESTONE
61 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17.5/25 4 158,00 R$ 632,00, FIRRESTONE/

R$ 180.119,44
CENTO E OITENTA MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 180.119,44
CENTO E OITENTA MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

i\í,
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL 

CPF:018.193.773-50

Barbalha/CE 18 de Maio de 2018

COMERCIAL FREITAS
CNPJ: 26.669.068/0001-51



Deciaro que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto 
desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir 
sobre os objetos licitados, constantes da proposta

BARBALHA; 16 DE MAIO DE 2018

PROPRIETÁRIO



C N P J :  2 6 .6 6 9.06 8/0 0 01  -51  f  C G F :  0 6 .6 3 3 5 8 7 -6

COMERCIAL f  REITÂS
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO /CE 

Pregão Presencial N° 2018.04.19.1

Rua Melquides da Costa Veloso - N° 394 - Alto da Alegria 
Barbalha - Ceará / CEP: 63.180-000 

B-maií: camercialfreitasme@grrtai!.cam Ag: 0-433-2 Conta: 6S.S5â-2 - Eanco do Brasil

OBJETO; SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETÂRIAS)DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

WILNATÂNAEL DE FREITAS SOBRAL-ME(COMERCIAL FREITAS) inscrito no CNPJ n° 26.669.068/0001-51, por 
intermédio de seu representante legai o (a) Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - portador (a) da Carteira de 
Identidade n° 2002029202130SSP-CE e do CPF n° 018.193.773-50, DECLARA, por seu representante legai, sob as 
penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município de 
acima especificado, o seguinte;

1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os 
documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

~^Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4o da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no 
DuU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

3-Que Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto este Município que em cumprimento ao estabelecido na Lei n°9. 854 de 27/10/1999, publicada no 

DOU de 28/10/1999, e ao inciso >QCXill, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 anos em trabalho algum, salvo na condição de

aprendiz, a partir de 14 anos.

4- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do 
art. 87 da Lei N Q. 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no 
presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 

termos do art. 32, §2°, da Lei N °. 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da
Lei.

5- O signatário da presente, em norrti 
supervenientes impeditivos da qualifi 

paragrafo 2o e arti

roponenie declara para todos os fins de direito, a inexistência de fatos 
ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, 

Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

6-OECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa.nos termos da legislação 
yigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 °, do art. 3 o, da Lei complementar n° 123/2006.

7-Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

8-Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório do
presente certame licitatório

9-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos aserem ofertados no presente
certame licitatório;

10-, Que sua proposta de preços atende integralmente aos req i^íos constantes no edital.

11-Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento < 
licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, ' 

deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquensatror;
sobre os objetos licitados, constantes da prop^

12-Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias, a contar da abertura deste
entreg^estabelecidos no Edital

*  ^  e '



1 3-Que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, 
qualificação técnica e econômico-financeira,e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS.

14-Gue a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME, e o conteúdo da proposta não foi no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o Edital do Pregão Presencialespecificado acima, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

15-Que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima especificadapor

qualquer meio ou por qualquer pessoa;

16-Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou
de fato do Pregão Presencial especificado acima quanto a participar ou não da referida licitação;

17-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não será, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer participante potencial ou de fato, antes da

adjudicação do objeto da referida licitação;

18- Que os preços praticados napropostade preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da
responsabilidade e das penalidades caso estejam inexeqüíveis ou superfaturados.

29-Quenão possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consangüíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a
Administração Pública Municipal do Município.

20-Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da

abertura oficial das propostas.

21-Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la.

22-declaro para fins de direito, junto ao Município, que nenhum funcionário, Sócio e/ou Proprietário da Empresa possuem 
vinculo empregatício com a prefeitura acima, informo, igualmente.que, tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a

participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmoos presentes, sob as penas da Lei.

RG 2002029202130CPF: 018.193.773-50


